
COMUNE DI CANISTRO
(Provincia Di L'Aquila)

ORIGINALE

AREA  AMMINISTRATIVA , DEMOGRAFICA, ECONOMICO
FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 81 del 12/04/2024

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 12/04/2024

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, APPARTENENTE
ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI  DI CUI AL C.N.N.L. FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022.
APPROVAZIONE BANDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo, a

tempo pieno ed indeterminato, appartenente all’area degli istruttori (ex categoria giuridica C) di

cui al C.N.N.L. funzioni locali 16/11/2022 da assegnare all’area affari generali/segreteria – servizi

demografici/statistica  ed  elettorale.  Approvazione  dello  schema  di  bando  e  indizione  della

procedura.

La  sottoscritta   Dott.ssa  Maria  Di  Genova  responsabile  Area  amministrativa-Demografica-Economico

Finanziaria e Tributi, nominata con decreto sindacale 14 del 29/12/2023 ai sensi dell’art. 109 del Testo

Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  (D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267),  in  virtù  delle

attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267);

Premesso che il Consiglio comunale, con la deliberazione n. 43 del 29/12/2023, ha approvato il Bilancio di

previsione per gli esercizi 2024/2026;

Richiamate: 

- la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  38  del  19/04/2023,  con  cui  si  è

provveduto  Modifica  dotazione  organica.  Approvazione  Programma  del

Fabbisogno  del  personale  ANNO  2023  e  Triennio  2023-2025,   in  cui  è  stata

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 81 del 12/04/2024



prevista  per  l’anno  2024,  fra  le  altre,  la  copertura  di  n.  1  posto  di  istruttore

amministrativo,  area degli istruttori  (ex categoria giuridica C), a tempo pieno e

indeterminato;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 30/06/2023 con la quale è stato

approvato il PIAO 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta n. 13 del 23/02/2024, con la quale si da mandato alla

scrivente  Responsabile  di  avviare  la  procedura  concorsuale  per  l’assunzione  in

oggetto indicata. 

Vista la nota prot. N. 93945/24 del 04/03/2024 della Giunta Regionale-Dipartimento lavoro sociale,

con la quale ai sensi dell’art.34 bis del D.lgs. n. 165/2001-mobilità obbligatoria del personale di

pendente delle Pubbliche Amministrazioni, ha comunicato che nell’elenco delle disponibilità della

Regione  Abruzzo  non risulta  iscritto  personale  con le  caratteristiche  categoriali  e  professionali

richieste dal comune di canistro con nota prot. N. 498 del 01/03/2024.

Considerato  che,  in  relazione  a  quanto  disposto,  si  rende  necessario  procedere  all’indizione  della

procedura di  concorso pubblico per titoli  ed esami e all’approvazione del  relativo schema di  avviso di

selezione pubblica, al fine di dare attuazione alla programmazione di cui sopra per la copertura di n. 1  posto

di istruttore amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, appartenente all’area degli istruttori  (ex

categoria giuridica C) di cui al C.N.N.L. funzioni locali 16/11/2022 da assegnare all’area affari generali/

segreteria – servizi demografici/statistica ed elettorale.

Visto l’allegato schema di bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1

posto  di  istruttore  amministrativo,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  appartenente  all’area  degli

istruttori  (ex categoria  giuridica  C) di cui  al  C.N.N.L.  funzioni  locali  16/11/2022 da assegnare

all’area affari generali/segreteria – servizi demografici/statistica ed elettorale quale parte integrante

del presente provvedimento;

Ritenuto, pertanto, opportuno:

a) indire il concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di

istruttore amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, appartenente all’area

degli  istruttori  (ex categoria  giuridica  C)  di  cui  al  C.N.N.L.  funzioni  locali

16/11/2022  da  assegnare  all’area  affari  generali/segreteria  –  servizi

demografici/statistica ed elettorale;

b) approvare il relativo allegato schema di bando di concorso in oggetto;

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 81 del 12/04/2024



Considerato, relativamente alle forme di pubblicità, si dovrà procederà alla pubblicazione dell’avviso:

 • all’albo pretorio;

 • sul Portale del reclutamento “inPA” all’indirizzo: https://www.inpa.gov.it/;

 • sul  sito  web  dell’Ente  all’indirizzo

https://www.comunecanistro.it/Amministrazione- trasparente/Bandi-di-

Concorso;

Dato atto che:

 • il  Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Di Genova dipendente

assegnata all’ufficio personale;

il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

Visti:

 • lo Statuto;

 • il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

 • il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. ;

 • il  vigente  “Regolamento  delle  procedure  di  concorso,  selezione  e  accesso

all’impiego”  del  Comune di  CANISTRO approvato con Deliberazione  dalla

Giunta comunale n. 12 del 23/02/2024;

 • il  vigente  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  comparto  Funzioni

Locali e il sistema di classificazione professionale del personale 16/11/2022;

Attestata ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:

 • la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa

di  settore  e  alle  norme  generali  di  buona  amministrazione  come  sopra

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 81 del 12/04/2024

https://www.comunecanistro.it/Amministrazione-


richiamate;

 • la correttezza del procedimento;

 • la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e

quelli specifici di competenza assegnati;

D E T E R M I N A

 1. di indire il Concorso pubblico per titoli per titoli ed esami, per la copertura di n.

1  posto  di  istruttore  amministrativo,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,

appartenente all’area degli istruttori (ex categoria giuridica C) di cui al C.N.N.L.

funzioni  locali  16/11/2022  da  assegnare  all’area  affari  generali/segreteria  –

servizi demografici/statistica ed elettorale;

 2.  di approvare il relativo allegato schema di bando di concorso in argomento;

 3. di dare atto che l’avviso è soggetto a pubblicazione:

- all’albo pretorio;

-  sul  Portale  del  reclutamento  “inPA”  all’indirizzo:
https://www.inpa.gov.it/;

- sul sito web dell’Ente all’indirizzo: 
https://www.comune  canistro.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-  
Concorso;

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 81 del 12/04/2024

https://www.comune/


VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 107
del 12/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

CANISTRO, lì 12/04/2024

Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA DI GENOVA MARIA

_______________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile/p.o. dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 107 del 12/04/2024 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

CANISTRO, lì 12/04/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT.SSA DI GENOVA MARIA

_______________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 81 del 12/04/2024


